
 
 
 
 
 
 
 

 

Resolución de Dirección Ejecutiva  
 
 

VISTOS: 

 

El Memorando Nº D003046-2021-MIDIS/PNAEQW-URH emitido por la Unidad de Recursos 
Humanos, el Memorando Nº D002339-2021-MIDIS/PNAEQW-UPPM de la Unidad de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización y el Informe N° D000514-2021-MIDIS/PNAEQW-UAJ, emitido por la 
Unidad de Asesoría Jurídica;  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2012-MIDIS y normas modificatorias, se crea el 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma (PNAEQW), como Programa Social del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de brindar un servicio alimentario de 
calidad, adecuado a los hábitos de consumo locales, cogestionado con la comunidad, sostenible y 
saludable para las/los escolares de las instituciones educativas públicas bajo su cobertura; 
 

Que, el artículo 19 del Capítulo III, de la Ley Nº 30057, Ley del Servicio Civil y modificatorias, 
establece que la gestión del rendimiento comprende el proceso de evaluación de desempeño y tiene 
por finalidad estimular el buen rendimiento y el compromiso del servidor civil; asimismo, identifica 
y reconoce el aporte de los servidores con las metas institucionales y evidencia las necesidades 
requeridas por los mismos para mejorar el desempeño en sus puestos y de la entidad; 

 

Que, el artículo 22 de la citada Ley, define a la evaluación de desempeño como el proceso 
obligatorio, integral, sistemático y continuo de apreciación objetiva y demostrable del rendimiento 
del servidor público en cumplimiento de los objetivos y funciones de su puesto, llevándose a cabo 
obligatoriamente por las entidades públicas en la oportunidad, forma y condiciones que señale el 
ente rector; 

 

Que, el artículo 26 del Reglamento General de la Ley Nº 30057, Ley del Servicio Civil, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 040-2014-PCM, establece que son responsables de la gestión del 
rendimiento,  i) SERVIR, como ente rector, ii) el Titular de la Entidad, como máximo responsable del 
funcionamiento del sistema de gestión del rendimiento en su respectiva entidad, iii) la Oficina de 
Recursos Humanos, como instancia conductora del proceso de gestión del rendimiento en la entidad 
y iiii) los funcionarios públicos, directivos públicos, jefes o responsables de área y en general, quien 
tenga asignado funcionalmente servidores bajo supervisión, ejercen como evaluadores dentro del 
sistema; asimismo, el artículo 37 del citado Reglamento, precisa que la gestión del rendimiento es Firmado digitalmente por RAMIREZ

GARRO Jose Aurelio FAU
20550154065 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 12:32:46 -05:00

Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 12:33:05 -05:00

Firmado digitalmente por VERA
DIAZ Edgar Alejandro FAU
20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 12:38:08 -05:00

RESOLUCION DIRECCION EJECUTIVA N°   D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE

Santiago De Surco, 13 de Octubre del 2021

Firmado digitalmente por HINOJOSA
ANGULO Fredy Hernan FAU
20550154065 hard
Cargo: Director Ejecutivo
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13.10.2021 18:24:07 -05:00



un ciclo integral, continuo y sistemático que contempla las etapas de planificación, seguimiento y 
evaluación; 

 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 000068-2020-SERVIR/PE, se aprueba 
la “Directiva del Subsistema de Gestión del Rendimiento”, la misma que tiene como finalidad que las 
entidades públicas cuenten con un marco normativo que les permita la aplicación del citado 
Subsistema para que se evidencie el aporte de las/los servidoras/es civiles al cumplimiento de los 
objetivos y metas institucionales; 

 

Que, el numeral 6.2.2 de la mencionada Directiva, establece que el titular de la entidad es la 
máxima autoridad administrativa y responsable del funcionamiento del Subsistema de Gestión del 
Rendimiento, dispone la asignación de los recursos necesarios y toma decisiones que garanticen la 
ejecución del subsistema; 

 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N° D000153-2021-MIDIS/PNAEQW-DE, de 
fecha 01 de junio del 2021, se aprobó el “Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del 
Rendimiento del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma - Ciclo 2021”, Versión N° 
01, código PLA-008-2021-PNAEQW-URH; 

 

Que, el Informe Nº D000012-2021-MIDIS/PNAEQW-URH-RTV, elaborado por la especialista 
en desarrollo y capacitación de la Unidad de Recursos Humanos, recoge en sus fundamentos las 
observaciones de la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR, quien recomienda efectuar 
modificaciones al “Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma - Ciclo 2021” Versión N° 01;  

 

Que, con el Memorando N° D003046-2021-MIDIS/PNAEQW-URH, la Unidad de Recursos 
Humanos, hace suyo el Informe Nº D000012-2021-MIDIS/PNAEQW-URH-RTV, que contiene la 
propuesta de modificación del “Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento 
del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma - Ciclo 2021”, Versión N° 01, opinando 
que es necesario modificarlo e incorporar las recomendaciones sugeridas por el ente rector, 
trasladando el presente informe a la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización para su 
revisión y aprobación; 

 

Que, con Memorando N° D002339-2021-MIDIS/PNAEQW-UPPM, la Unidad de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización, señala que el mencionado Plan cumple con los 
requisitos y formalidades establecidos por la Autoridad Nacional del Servicio Civil, precisando 
además que no colisiona ni se superpone con otra norma vigente y es congruente tanto con el 
Manual de Operaciones vigente como con el Plan Operativo Institucional Anual 2021 Modificado, 
Versión 2, del Pliego 040: Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, por lo que emite opinión 
favorable para la aprobación del “Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del 
Rendimiento del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma - Ciclo 2021”, Versión N° 
02, con código de documento PLA-008-2021-PNAEQW-URH;  

 

Que, la Unidad de Asesoría Jurídica mediante Informe N° D000514-2021-MIDIS/PNAEQW-
UAJ, opina que resulta legalmente viable aprobar el mencionado Plan con código de documento PLA-
008-2021-PNAEQW-URH, Versión N° 02, presentado por la Unidad de Recursos Humanos y revisado 
por la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización,  el cual cumple con lo dispuesto en la 
Ley Nº 30057, Ley del Servicio Civil y su Reglamento General, aprobado por Decreto Supremo N° 040-
2014-PCM y sus modificatorias y la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000068-2020-SERVIR-PE 
que aprueba la “Directiva del Subsistema de Gestión del Rendimiento”; 
 

Con el visado de la Unidad de Recursos Humanos, la Unidad de Planeamiento, Presupuesto 
y Modernización y de la Unidad de Asesoría Jurídica; 



 
En uso de las atribuciones establecidas en el Decreto Supremo N° 008-2012-MIDIS y sus 

modificatorias, la Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS y la Resolución Ministerial Nº 081-2019-
MIDIS; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- APROBAR el “Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento 

del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma - Ciclo 2021”, Versión N° 02, con código 
de documento PLA-008-2021-PNAEQW-URH, que en anexo forma parte de la presente Resolución. 
 

Artículo 2.- DEJAR SIN EFECTO a partir de la fecha, el “Plan de Implementación del Subsistema 
de Gestión del Rendimiento del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma - Ciclo 
2021”, Versión N° 01, con código de documento PLA-008-2021-PNAEQW-URH. 

 
Artículo 3.- DISPONER que la Unidad de Recursos Humanos ejecute el “Plan de 

Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento del Programa Nacional de Alimentación 
Escolar Qali Warma - Ciclo 2021”, Versión N° 02, con código de documento PLA-008-2021-PNAEQW-
URH. 
 

Artículo 4.- ENCARGAR a la Coordinación de Gestión Documentaria y Atención al Ciudadano, 
la notificación de la presente Resolución y su anexo a las Unidades Territoriales, las Unidades de 
Asesoramiento, Apoyo y Técnicas del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma. 

 
Artículo 5.- DISPONER que la Unidad de Comunicación e Imagen efectúe la publicación de la 

presente Resolución y su anexo en el Portal Institucional del Programa Nacional de Alimentación 
Escolar Qali Warma (https://www.gob.pe/qaliwarma) y su respectiva difusión. 
 

Regístrese y comuníquese. 

 



 
  

 
 

   

 

PLAN 

Código de documento normativo 
Versión 

N° 
Total de 
Páginas 

Resolución de aprobación 
Fecha de 

aprobación 

 
PLA-008-2021-PNAEQW-URH 02 24 

Resolución de Dirección Ejecutiva  

PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO 

DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA  

CICLO 2021 

 
ELABORADO POR: 
Nombres y Apellidos 
Jefa/e de la Unidad de Recursos 
Humanos 
Firma 
 

 
REVISADO POR: 
Nombres y Apellidos 
Jefa/e de la Unidad de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización 
Firma 
 
 
 
 

 

 

 
REVISADO POR: 
Nombres y Apellidos 
Jefa/e de la Unidad de Asesoría Jurídica 
 
Firma 
 
 
 
 
 
 

      13 / 10 / 2021 
Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE 

Firmado digitalmente por SIFUENTES
QUILCATE Wilder Alejandro FAU
20550154065 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13.10.2021 19:22:33 -05:00

Firmado digitalmente por VERA DIAZ
Edgar Alejandro FAU 20550154065
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13.10.2021 20:14:41 -05:00

Firmado digitalmente por RAMIREZ
GARRO Jose Aurelio FAU
20550154065 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13.10.2021 21:30:53 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
        PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 
 
 

ÍNDICE  
 
 
 

I. INTRODUCCIÓN ......................................................................................................................... 3 

II. BASE NORMATIVA ..................................................................................................................... 3 

III. CONTEXTO INSTITUCIONAL .................................................................................................... 4 

IV. OBJETIVOS DEL PLAN DE IMPLEMENTACIÓN ...................................................................... 8 

V. ALCANCE .................................................................................................................................... 8 

VI. CRONOGRAMA DE IMPLEMENTACIÓN................................................................................... 9 

VII. ACTIVIDADES DE COMUNICACIÓN ......................................................................................... 9 

VIII. RECURSOS ................................................................................................................................ 9 

IX. ANEXOS ...................................................................................................................................... 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Versión N° 02           Página 2 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                      

          

Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:22:39 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
        PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA  

CICLO 2021 

 

I. Introducción  

Mediante Decreto Supremo Nº 008-2012-MIDIS y modificatorias se crea el Programa Nacional 

de Alimentación Escolar Qali Warma - PNAEQW, como programa social del Estado a cargo del 

Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social - MIDIS, con el propósito de brindar un servicio 

alimentario progresivo, adecuado a los hábitos de consumo locales, cogestionado con la 

comunidad educativa, sostenible y saludable, para las/los escolares de instituciones educativas 

públicas: i) en el nivel de educación inicial a partir de los tres (3) años de edad; ii) en el nivel de 

educación primaria; iii) en el nivel de educación secundaria, ubicadas en los pueblos indígenas 

de la Amazonía Peruana, comprendidos en la Base de Datos Oficial de Pueblos Indígenas, 

listados en la Resolución Ministerial Nº 321-2014-MC, del Ministerio de Cultura, o la que la 

reemplace o actualice; iv) en el nivel de educación secundaria bajo la modalidad de Jornada 

Escolar Completa (JEC); y, v) en el nivel de educación secundaria bajo las Formas de Atención 

Diversificada (FAD) y/o Modelos de Servicio Educativo. 

El Programa basa sus operaciones en el cumplimiento de la Ley Nº 28044, Ley General de 

Educación, que exige que las/los niñas/os tengan desayuno en toda la etapa escolar, y fue 

creado como un programa social de alimentación caracterizado por tener un sistema de compras 

desconcentrado. 

Conforme a lo establecido en la Octogésima Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley 

N° 29995, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, mediante el Decreto 

Supremo N° 001-2013-MIDIS se ha establecido el procedimiento operativo para que el PNAEQW 

realice la contratación de bienes y servicios necesarios para la prestación del servicio alimentario 

escolar. 

El Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento del PNAEQW tiene como 

objetivo identificar, reconocer y valorar el aporte individual al logro de los objetivos de la entidad, 

por ello, se hace necesario continuar con la implementación del Subsistema de Gestión del 

Rendimiento para el ciclo 2021 con el fin de dar continuidad al subsistema. 

 

II. Base Normativa 

2.1. Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil y modificatorias. 

2.2. Decreto Supremo N° 040-2014-PCM, que aprueba el Reglamento General de la Ley del 

Servicio Civil y modificatorias. 

2.3. Decreto Supremo N° 008-2012-MIDIS, que crea el Programa Nacional de Alimentación 

Escolar Qali Warma y modificatorias. 

2.4. Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS, que aprueba el Manual de Operaciones del 

Programa Nacional de Alimentación Educativa Qali Warma. 

2.5. Resolución Ministerial N° 133-2021-MIDIS, que aprueba el Plan Operativo Institucional 

Anual 2021 Modificado Versión 2 del Pliego 040: Ministerio de Desarrollo e Inclusión 

Social. 

2.6. Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 068-2020 SERVIR-PE, que aprueba la Directiva 

del Subsistema de Gestión del Rendimiento. 

2.7. Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 076-2021-SERVIR-PE, que aprueba la Guía para 

la implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento. 

Versión N° 02           Página 3 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                      

          

Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:22:49 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
        PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 
 

III. Contexto Institucional 

 

3.1. Misión 

Qali Warma es un programa del MIDIS que brinda servicio alimentario con complemento 

educativo a niñas/os matriculadas/os en instituciones educativas públicas del nivel inicial 

y primaria, y de secundaria de las poblaciones indígenas de la Amazonía peruana, a fin 

de contribuir a mejorar la atención en clases, la asistencia escolar y los hábitos 

alimenticios, promoviendo la participación y la corresponsabilidad de la comunidad local. 

 

3.2. Visión 

Qali Warma es un Programa eficiente, eficaz y articulado, que promueve el desarrollo 

humano a través del servicio alimentario de calidad en cogestión con la comunidad local. 

 

3.3. Objetivos Institucionales 

3.3.1. Garantizar el servicio alimentario durante los días de labores escolares a los 

usuarios del Programa, de acuerdo a sus características y las zonas donde 

viven y a las características del servicio educativo. 

3.3.2. Contribuir a mejorar la atención de los usuarios del Programa en clases, 

favoreciendo su asistencia y permanencia. 

3.3.3. Promover mejores hábitos de alimentación en los usuarios del Programa. 

 

3.4. Diagnóstico 

En el marco del proceso de reforma del Estado y de la implementación de la 

modernización de la gestión pública, el Estado ha visto necesario reformar la gestión de 

los recursos humanos públicos, tarea que solo podrá ser alcanzada con la aplicación de 

una estrategia de gestión del talento humano que se enfoque en gestionar su rendimiento, 

proceso prioritario y central dentro de un sistema de gestión de los recursos humanos en 

una entidad. 

En ese sentido, resulta necesario el desarrollo e implementación del sistema 

administrativo de recursos humanos en el PNAEQW a través de la gestión de los recursos 

humanos de manera integral ejecutando coordinadamente los siete subsistemas que lo 

conforman, entre estos subsistemas se encuentra la gestión del rendimiento. 

Al respecto, la implementación de la gestión del rendimiento requiere definirse desde un 

enfoque de gestión del cambio teniendo como objetivo alcanzar un cambio en la cultura 

organizacional partiendo de un cambio de paradigma en las personas involucradas. 

La implementación del subsistema de Gestión del Rendimiento en el PNAEQW es un 

proceso estratégico que busca identificar y reconocer el aporte de las/os servidoras/es 

civiles al logro de los objetivos institucionales, a través de la medición de indicadores a 

nivel grupal e individual, lo cual propicia el buen rendimiento, el compromiso y la mejora 

continua. 

Es por ello que tomando en cuenta la necesidad de contar con una herramienta que 

permita de manera formal continuar con una implementación ordenada, diferenciada y 

gradual de la gestión del rendimiento, tal como se viene haciendo desde el año 2018 y de 

manera continua en el PNAEQW. 

Versión N° 02           Página 4 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                      

          

Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:22:58 -05:00

http://www.midis.gob.pe/


PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
        PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 
 

Durante el ciclo 2020 la implementación del subsistema de Gestión del Rendimiento tuvo 

como alcance a las siguiente Unidades Orgánicas: Unidad de Gestión de Contrataciones 

y Transferencias de Recursos, Unidad de Organización de las Prestaciones, Unidad de 

Supervisión, Monitoreo y Evaluación, Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización y Unidad Territorial de Lima Metropolitana. 

En este ciclo se desarrollaron 3 etapas de implementación: 1) Etapa de planificación, 

en la cual participaron 229 servidoras/es que representó el 100% de todas las Unidades 

Orgánicas enmarcadas en el Subsistema de Gestión del Rendimiento, 2) Etapa de 

seguimiento, en la que participaron 214 servidoras/es que tuvo una representación del 

93.4% del total y 3) Etapa de evaluación, con una participación de 208 servidoras/es 

representando el 90.8% del total de participantes del subsistema de Gestión del 

Rendimiento. 

 

3.5. Documentos Institucionales 

A continuación, se presentan los principales documentos de planificación y organización 

interna de la entidad. 

 

3.5.1. Manual de Operaciones: 

El Manual de Operaciones (MOP) del Programa Nacional de Alimentación 

Escolar Qali Warma, fue aprobado con Resolución Ministerial N° 283-2017-

MIDIS de fecha 18 de diciembre de 2017. 

3.5.2. Plan Operativo Institucional: 

Resolución Ministerial N° 133-2021-MIDIS, que aprueba el Plan Operativo 

Institucional Anual 2021 Modificado Versión 2 del Pliego 040: Ministerio de 

Desarrollo e Inclusión Social. 

3.5.3. Servicio Civil: 

El Programa inició el proceso de Implementación del Nuevo Régimen del 

Servicio Civil en el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, lo 

que se formalizó a través de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 027-

2018-SERVIR/PE. 

3.5.4. Estructura Orgánica 

De acuerdo al Manual de Operaciones - MOP del PNAEQW, aprobado con 

Resolución Ministerial N°283-2017-MIDIS, la estructura orgánica del Programa 

incluye: Alta Dirección, Órgano de Control, Unidades de Asesoramiento, 

Unidades de Apoyo, Unidades Técnicas, Unidades Territoriales. Ver 

Organigrama en el Gráfico Nº 1. 

 

 

 

 

 

 

 

Versión N° 02           Página 5 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                      

          

Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:23:09 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
        PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 
 

Gráfico N° 1: Organigrama Del PNAEQW 

 

 

 

Alta Dirección 

Dirección Ejecutiva 

Unidad de Control 

Órgano de Control Institucional 

Unidad de Asesoramiento 

Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización  

Unidad de Asesoría Jurídica 

Unidad de Apoyo 

Unidad de Administración  

Unidad de Recursos Humanos 

Unidad de Tecnologías de la Información  

Unidad de Comunicación e Imagen 

 
Unidad Técnica 

Unidad de Organización de las Prestaciones 

Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencias de Recursos  

Unidad de Supervisión, Monitoreo y Evaluación 

Unidad Territorial 

Unidades Territoriales a nivel Nacional 

 

3.6. Personal del PNAEQW 

Actualmente el PNAEQW cuenta con 1856 servidoras/es con Contrato Administrativo de 

Servicios y 04 Gerentes Públicos que ejercen funciones, todos ellos a la fecha reflejan un 

total de 1860 servidoras/es civiles distribuidos entre las Unidades de Sede Central y las 

Unidades Territoriales. 

 

Versión N° 02           Página 6 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                      

          

Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:23:19 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
        PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 
Cuadro N° 01: Relación de Personal del PNAEQW 

N° UNIDAD 
PERSONAL 

CAS 

1 Sede Central 173 

2 Amazonas 64 

3 Ancash 1 66 

4 Ancash 2 38 

5 Apurímac 48 

6 Arequipa 42 

7 Ayacucho 77 

8 Cajamarca 1 72 

9 Cajamarca 2 91 

10 Cusco 76 

11 Huancavelica 61 

12 Huánuco 85 

13 Ica 40 

14 Junín 88 

15 La Libertad 84 

16 Lambayeque 55 

17 Lima Metropolitana Y Callao 146 

18 Lima Provincias 40 

19 Loreto 88 

20 Madre De Dios 13 

21 Moquegua 21 

22 Pasco 38 

23 Piura 86 

24 Puno 108 

25 San Martín 71 

26 Tacna 20 

27 Tumbes 22 

28 Ucayali 47 

TOTAL 1860 

Fuente: Elaboración de la URH-PNAEQW, información del Sistema 
Administrativo de Recursos Humanos-URH a abril del 2021. 

3.7. Unidad de Recursos Humanos 

La Unidad de Recursos Humanos del PNAEQW es la unidad de apoyo responsable de 

conducir los procesos del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos y 

supervisar la correcta aplicación de la normatividad vigente sobre la materia. La Unidad 

está a cargo de una/un jefa/e y depende jerárquicamente de la Dirección Ejecutiva. 

El ámbito de acción de la gestión de la Unidad, comprende los siete subsistemas 

conforme a lo establecido en el artículo 3° del Reglamento General de la Ley del Servicio 

Civil aprobado por el Decreto Supremo N° 040-2014-PCM; sub sistemas que se 

encuentran en proceso de implementación y son los siguientes: 

- Planificación de las políticas de recursos humanos. 

- Organización del trabajo y su distribución. 

- Gestión del empleo. 

- Gestión del rendimiento. 

- Gestión de la compensación. 

- Gestión de desarrollo y capacitación. 

- Gestión de las relaciones humanas y sociales 

Versión N° 02           Página 7 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                      

          

Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:23:30 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
        PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 
Gráfico N°2: Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos: Ámbito de 

Acción de las Oficinas de Recursos Humanos 

 

 

 

 

    Fuente: SERVIR 

 

IV. Objetivos del Plan de Implementación 

Cuadro N° 02: Objetivos del Plan de Implementación 

Objetivos Redacción del objetivo Indicador 
Meta  

Objetivo 

específico 1 

Promover la participación activa de 

las/los servidoras/es civiles en las 

actividades de Gestión del Rendimiento. 

% servidoras/es que 

asisten a las actividades 

de Gestión del 

Rendimiento. 

70% 

Objetivo 

específico 2 

Promover el establecimiento de metas 

de forma integral de las/los 

servidoras/es civiles en el marco de 

Gestión del Rendimiento. 

% de servidoras/es 

participantes que 

establecen sus metas en 

el plazo establecido. 

 

60% 

   Fuente: Elaboración de la URH-PNAEQW. 

 

V. Alcance 

El presente plan de implementación tiene como alcance a las/los servidoras/es de las siguientes 

Unidades: 

5.1. Unidades Orgánicas Participantes 

- Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencias de Recursos. 

- Unidad de Organización de las Prestaciones. 

- Unidad de Supervisión, Monitoreo y Evaluación. 

- Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización. 

- Unidad Territorial de Arequipa 

- Unidad Territorial de Lima Metropolitana. 

- Unidad de Recursos Humanos 

Versión N° 02           Página 8 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                      

          

Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:23:45 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
        PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 
Cuadro N° 03: Unidades Orgánicas Participantes 

UNIDAD SERVIDORES 

Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencias de Recursos 28 

Unidad de Organización de las Prestaciones 21 

Unidad de Supervisión, Monitoreo y Evaluación 18 

Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización 4 

Unidad Territorial de Arequipa 42 

Unidad Territorial de Lima Metropolitana 145 

Unidad de Recursos Humanos 18 

TOTAL 276 

    Fuente: Elaboración de la URH-PNAEQW. 

 

VI. Cronograma de Implementación 

El cronograma de implementación del subsistema de gestión del rendimiento para el periodo 

2021 se desarrolló tomando en cuenta la propuesta de simplificación establecida por SERVIR. 

En este sentido el cronograma contempla el desarrollo del ciclo en tres (03) etapas: Planificación, 

Seguimiento y Evaluación. El detalle del cronograma de implementación se encuentra 

desarrollado en el Anexo Nº 01. 

VII. Actividades de Comunicación 

En coordinación con la Unidad de Comunicación e Imagen del PNAEQW se reforzará las 

actividades en este rubro a nivel de todo el Programa. El detalle de las actividades se encuentra 

desarrolladas en el Anexo Nº 02. 

- Difusión de PPTs y Videos a Sede y Zonales 

- Utilización de herramientas de comunicación a lo largo de todo el ciclo. 

 

VIII. Recursos 

8.1.  Humanos 

Está conformado por el equipo que trabajará directamente en la implementación del 

subsistema. En el equipo hay integrantes directamente responsables e integrantes de 

apoyo. 

- Jefa/e de la Unidad de Recursos Humanos 

- Especialista en Desarrollo y Capacitación 

- Un representante de la Unidad de Comunicación e Imagen que se encarga de la 

comunicación interna en el Programa (apoyo). 

8.2.  Económicos 

La Implementación del presente Plan de implementación del subsistema de Gestión del 

Rendimiento para el ciclo 2021, no cuenta con presupuesto asignado para sus actividades, 

por lo que el 100% de sus actividades tienen contenido virtual. Para el diseño y las ediciones 

se cuenta con el apoyo de la Unidad de Comunicación e Imagen y la ejecución de los 

eventos y talleres se encuentra a cargo de la Unidad de Recursos Humanos, sin demandar 

recursos presupuestales adicionales. 

IX. Anexos 

9.1. Anexo N° 01: Cronograma de Implementación 

9.2. Anexo N° 02: Matriz de Acciones de Comunicación 

9.3. Anexo N° 03: Matriz de Participantes 

9.4. Anexo N° 04: Cuadro de Control de Cambios 

Versión N° 02           Página 9 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                      

          

Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:23:56 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
        PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 
ANEXO N° 01 

CRONOGRAMA DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO                                                                                                                   
CICLO 2021 

Etapa / Actividad Responsable 
Fecha 

Inicio Fin 

ACCIONES TRANSVERSALES DEL CICLO 

Ejecución de actividades de comunicación e información de la normativa y metodología URH 02/06/2021 10/01/2022 

Desarrollo de acciones de retroalimentación 
Evaluadores / 

evaluados 
02/06/2021 25/01/2022 

ETAPA DE PLANIFICACIÓN 

Elaboración de cronograma, matriz de participantes y otros documentos para la implementación URH 20/04/2021 30/04/2021 

Aprobación del cronograma Titular 3/05/2021 31/05/2021 

Ejecución de charlas informativas de Gestión del Rendimiento y del establecimiento de factores de 
evaluación  

URH 04/06/2021 15/06/2021 

Identificación de prioridades de los órganos y unidades orgánicas 
Titular / directivos 

/ UPP / URH 
04/06/2021 15/06/2021 

Fijación y formalización de factores de evaluación del segmento directivo (metas grupales) 
Titular / directivos 

/ URH 
16/06/2021 20/06/2021 

Fijación y formalización de factores de evaluación de otros segmentos (metas individuales) 
Evaluadores / 

evaluados / URH 
21/06/2021 29/06/2021 

Registro del informe de cierre de la etapa de planificación (envío a Servir) URH 30/06/2021 30/06/2021 

ETAPA DE SEGUIMIENTO 

Ejecución de charlas informativas de la etapa de seguimiento URH 1/07/2021 15/07/2021 

Entrega de evidencias, revisión y retroalimentación a las evidencias presentadas 
Evaluadores / 

evaluados 
01/07/2021 26/12/2021 

Ejecución de las reuniones de seguimiento 
Evaluadores / 

evaluados 
01/07/2021 26/12/2021 

Implementación de mejoras propuestas de las/los servidoras/es evaluadas/os (rendimiento distinguido) 
Evaluadores / 

evaluados 
01/07/2021 26/12/2021 

Identificación y consolidación de oportunidades de mejora (necesidades de capacitación y mejoras a 
nivel institucional) 

Evaluadores / 
evaluados 

01/07/2021 26/12/2021 

Conformación del Comité Institucional de Evaluación (CIE) con los dos primeros representantes 
(elección de los representantes de las/los servidoras/es civiles evaluadas/os por segmento, según 
corresponda) 

URH / titular 01/10/2021 20/10/2021 

Registro del informe de cierre de la etapa de seguimiento (envío a Servir) URH 30/12/2021 31/12/2021 

ETAPA DE EVALUACIÓN 

Ejecución de charlas informativas de la etapa de evaluación URH 15/12/2021 31/12/2021 

Envío a la URH de las mejoras implementadas por las/los servidoras/es evaluadas/os Evaluadores 20/12/2021 31/12/2021 

Valoración del desempeño Evaluadores 3/01/2022 4/01/2022 

Asignación de calificación URH 5/01/2022 7/01/2022 

Notificación de calificación   Evaluadores  10/01/2022 14/01/2022 

Ejecución de la retroalimentación final y elaboración del plan de mejora Evaluadores  17/01/2022 28/01/2022 

Otorgamiento de calificación de rendimiento distinguido 
Junta de 
directivos 

24/01/2022 28/01/2022 

Registro del informe de cierre de ciclo (envío a Servir) URH 30/01/2022 31/01/2022 

Versión N° 02           Página 10 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                      

          Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:24:12 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACION DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

  

     

ANEXO N° 02 

MATRIZ DE ACCIONES DE COMUNICACIÓN 

N

° 
Etapa Actividad Público Mensaje Medio/Canal 

Fecha de 

ejecución 

Presupues

to 

1 Planificación 

Ejecución de la primera campaña de difusión: 

"Mailing ¿Qué es Gestión del Rendimiento y 

cuáles son sus principales beneficios?"  

Evaluador y 

Evaluado 

- El mensaje está dirigido a las/los servidoras/es de la Entidad para que conozcan acerca de la 

Gestión del Rendimiento y sus beneficios. 

- La Gestión del Rendimiento es una herramienta que reconoce y promueve tu aporte  al 

cumplimiento de los objetivos de la Entidad. La Gerencia Central de Gestión de las Personas, a 

través de la Gerencia de Desarrollo de Personal, liderará la implementación de este sistema. 

e-mail Junio 2021 S/ 0.00 

2 Planificación 

Ejecución de la segunda campaña de difusión: 

Video #1: "Bienvenidos al ciclo 2021 de Gestión 

del Rendimiento" 

Evaluador y 

Evaluado 

- En el mensaje se les invita a las/los servidoras/es a participar de manera activa de las actividades 

de Gestión del Rendimiento. 

- Asimismo, se incluye el mensaje: "Bienvenidos al ciclo 2021 de Gestión del Rendimiento. Conoce 

los beneficios." 

e-mail 

Junio 2021 S/ 0.00 

otros 

3 Planificación 

Ejecución de la tercera campaña de difusión: 

"Mailing ¿Cuáles son las etapas del ciclo de 

Gestión del Rendimiento?  

Evaluado y 

Evaluador 

- A fin de reforzar los conceptos de las sensibilizaciones realizadas, se enviará un mailing dirigido a 

las/os servidoras/es sobre los componentes del modelo de GDR. 

- El mensaje explicará de manera detallada cada etapa del ciclo de Gestión del Rendimiento. 

email Junio 2021 S/ 0.00 

4 Planificación 

Ejecución de la cuarta campaña de difusión: 

Mailing "Daremos inicio a la etapa de Planificación 

del ciclo 2021 de Gestión del Rendimiento" 

Evaluador y 

Evaluado 

- El mensaje a utilizar es el siguiente: "Damos inicio a la etapa de Planificación del ciclo 2021 de 

Gestión del Rendimiento". Es tu turno de participar" 
e-mail Junio 2021 S/ 0.00 

6 Seguimiento 

Ejecución de la quinta campaña de difusión: 

Mailing "Daremos inicio al proceso de 

establecimiento de metas" 

Evaluador y 

Evaluado 

- El mensaje está dirigido a evaluadas/os y evaluadoras/es del ciclo 2021, a fin de promover su 

participación en este proceso. 

- Conocer la programación de los talleres de establecimiento de metas para la asistencia oportuna 

de los mismos. 

- El mensaje del mailing sería: "Daremos inicio al proceso de establecimiento de metas. Trabajarás 

de la mano con tu evaluador y juntos definirán la meta que deberás alcanzar al final de este 

periodo". 

e-mail Julio 2021 S/ 0.00 

7 Seguimiento 

Ejecución de la sexta campaña de difusión: 

Mailing "Daremos inicio a la etapa de Seguimiento 

del ciclo 2021 de Gestión del Rendimiento" 

 

 

Evaluador y 

Evaluado 

 

- El mensaje a utilizar es el siguiente: "Damos inicio a la etapa de Seguimiento del ciclo 2021 de 

Gestión del Rendimiento. Junto a tu evaluador/a podrán monitorear el avance de tu meta" 

 

protector de 

pantalla 
Julio 2021 

S/ 0.00 

 

 

 

Versión N° 02                   Página 11 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:24:24 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
                  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 

N

° 
Etapa Actividad Público Mensaje Medio/Canal 

Fecha de 

ejecución 

Presupues

to 

8 Seguimiento 

Ejecución de la séptima campaña de difusión: 

Mailing "Daremos inicio a las reuniones de 

seguimiento" 

Evaluador 

- El mensaje está dirigido a las/los evaluadoras/es del ciclo 2021, a fin de promover su participación 

activa en este proceso. 

- Conocer la programación de las reuniones de seguimiento a fin de que se cumplan a cabalidad. 

- El mensaje del mailing sería: "Daremos inicio a las reuniones de seguimiento. Trabajarás de la 

mano con tus evaluadas/os y juntos podrán monitorear el progreso parcial de su meta. Tu 

acompañamiento es muy importante" 

e-mail Agosto 2021 S/ 0.00 

9 Seguimiento 

Ejecución de la octava campaña de difusión:  

Mailing "Daremos inicio al proceso de  la 

recopilación de evidencias" 

Evaluado 

- El mensaje está dirigido a las/los evaluadas/os del ciclo 2021, a fin de promover su participación 

activa en este proceso. 

- Conocer las fechas límite para hacer entrega de las evidencias. 

- El mensaje del mailing sería: "Daremos inicio al proceso de recojo de evidencias. Estas 

sustentarán el progreso de tu meta. Entrégalas dentro de las fechas establecidas por la Gerencia 

de Desarrollo de Personal" 

e-mail Setiembre 2021 S/ 0.00 

10 Evaluación 

Ejecución de la novena campaña de difusión: 

Mailing "Daremos inicio a la etapa de Evaluación 

del ciclo 2021 de Gestión del Rendimiento" 

Evaluador y 

Evaluado 

- El mensaje a utilizar es el siguiente: "Damos inicio a la etapa de Evaluación del ciclo 2021 de 

Gestión del Rendimiento. Entramos en la recta final. Sigamos dando lo mejor de nosotros" 
e-mail Diciembre 2021 S/ 0.00 

11 Evaluación 

Ejecución de la décima campaña de difusión: 

Video #3 "Conoce el proceso de evaluación y sus 

principales elementos" 

Evaluado 

- En el mensaje se invita a las/los evaluadas/os a conocer los principales elementos que se toman 

en cuenta durante el proceso de evaluación. 

- El mensaje sería "El proceso de evaluación es muy importante para nosotros, por lo cual 

queremos que lo conozcas y sepas qué elementos se consideran durante el mismo" 

e-mail Diciembre 2021 S/ 0.00 

12 Evaluación 

Ejecución de la décimo-primera campaña de 

difusión: 

Video #4 "Conoce al Comité Institucional de 

Evaluación" 

Evaluador y 

Evaluado 

- En el mensaje se invita a las/los evaluadas/os a conocer a los integrantes del Comité Institucional 

de Evaluación, ya que podría ser solicitado su intervención en el caso de que se den las 

condiciones. 

- El mensaje sería "Conoce al Comité Institucional de Evaluación, que nos acompañará durante el 

proceso de evaluación" 

e-mail Diciembre 2021 S/ 0.00 

13 

 

Evaluación 
Elaboración de la nota de prensa sobre el ciclo 

2021 de Gestión del Rendimiento en Qali Warma 
Toda la Entidad  

- Al finalizar la implementación del ciclo 2021 de Gestión del Rendimiento", se elaborará una nota 

de prensa donde se considerará los siguientes puntos: 

- Principales actividades de cada etapa  

- Reconocimiento de servidoras/es con sus respectivas calificaciones  

- Logros con GDR 

- Mensaje: "Acompáñanos en este recuento sobre el Ciclo 2021 de GDR en Qali Warma". 

folleto digital Enero 2022 S/ 0.00 

      TOTAL S/ 0.00 

Versión N° 02                                                                                                                                              Página 12 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

       
Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:24:36 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
                  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 

ANEXO N° 03 

MATRIZ DE PARTICIPANTES 

N° 
Número de 
documento 

Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 
Fecha de inicio 

en el puesto 

1 09315922 AYVAR MANCILLA LUZ MARLENI 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO DE CONTRATOS Ejecutor Evaluado 10/07/2018 

2 20899967 BASUALDO COTERA ANA ROSA 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS Ejecutor Evaluado 3/10/2017 

3 25947122 CALLIRGOS NIQUEN LUCY VANESSA 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
Operador y de 
Asistencia 

Evaluado 25/10/2018 

4 42170397 CASTILLO ADRIANZÉN CYNTHIA STEFANIE 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS Ejecutor Evaluado 3/12/2014 

5 10322887 CASTILLO MORI ANA MARITZA 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS Ejecutor Evaluado 3/12/2018 

6 45439231 CHUQUITUCTO GUISVERT LUIS ENRIQUE 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS Ejecutor Evaluado 2/05/2019 

7 44356481 CLAVIJO PORTUGAL GLORIA MARÍA 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS Ejecutor Evaluado 11/04/2017 

8 10147002 CRUZ VÁSQUEZ EDILBERTO 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN COMPRA DEL SERVICIO ALIMENTARIO Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

9 32645574 DEXTRE AGUILAR MARILUZ TEOFILA 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN COMPRA DEL SERVICIO ALIMENTARIO Ejecutor Evaluado 7/10/2019 

10 43107897 ESPINOZA DIAZ MANUEL ALEXANDER 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA DE TRANSFERENCIAS Y RENDICION DE CUENTAS Ejecutor Evaluado 8/07/2016 

11 42596187 FERNANDEZ ROJAS EFRAIN EDUARDO 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO DE CONTRATOS Ejecutor Evaluado 2/10/2017 

12 20692576 FLORES ALVAREZ MARLENE MARITZA 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

COORDINADORA DE GESTION DE CONTRATACIONES Y 
SEGUIMIENTO DE EJECUCION CONTRACTUAL 

Mando Medio 
Evaluador y 
Evaluado 

22/12/2014 

13 43924508 GEREDA HERNANDEZ DAVIS 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA INFORMATICO Ejecutor Evaluado 21/10/2019 

14 44596222 GIRALDO FARFAN MARIA DEL CARMEN 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO DE CONTRATOS Ejecutor Evaluado 2/09/2019 

15 40682071 LABÁN GONZALES MIREYA LIZET 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN RENDICIÓN DE CUENTAS Ejecutor Evaluado 1/09/2014 

16 19819786 LETTE FLORES ELVIRA MARISOL 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN COMPRA DEL SERVICIO ALIMENTARIO Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

17 04744349 MAMANI RAMOS SANDRA RITA 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO DE CONTRATOS Ejecutor Evaluado 20/08/2019 

18 41266700 MEDINA MANCO OMAR 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

JEFE DE UNIDAD (E) Directivo Evaluador 24/11/2017 

19 04062417 MINAYA MUÑOZ ABEL SIXTO 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS Ejecutor Evaluado 1/12/2014 

20 45550566 MONTES AREVALO JUANA GLADYS 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN COMPRA DEL SERVICIO ALIMENTARIO Ejecutor Evaluado 15/10/2020 

21 44188562 MOSCAYZA RUBIO YAJAIDA JOHANNA 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

SECRETARIA 
Operador y de 
Asistencia 

Evaluado 30/12/2016 

22 01161762 MOZOMBITE CORDOVA MICHAEL CAINE 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS Ejecutor Evaluado 3/12/2014 

Versión N° 02                                                                                                                                              Página 13 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

       
Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:24:45 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
                  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 

N° 
Número de 
documento 

Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 
Fecha de inicio 

en el puesto 

23 44124142 PAÑAHUA TITO ELIZABETH MAGDALENA 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS Ejecutor Evaluado 31/12/2015 

24 41913157 RODRIGUEZ DELGADO DAVILTON YONEL 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA LEGAL Ejecutor Evaluado 4/12/2018 

25 18176166 ROSARIO POLO JUANA ELVIRA 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS Ejecutor Evaluado 6/06/2019 

26 40917387 RUIZ CHURA MARITZA 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA DE TRANSFERENCIAS Y RENDICION DE CUENTAS Ejecutor Evaluado 22/12/2017 

27 45141904 SALAZAR MALLQUI YENIFER 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS Ejecutor Evaluado 1/09/2014 

28 45751136 VARGAS SÁNCHEZ MARIA ZARAHI 
GESTIÓN DE LAS CONTRATACIONES Y TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS 

ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS Ejecutor Evaluado 13/07/2018 

29 09257760 CANCHOS LOPEZ FELIPE ALBINO PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACIÓN ESPECIALISTA EN PRESUPUESTO Ejecutor Evaluado 18/09/2020 

30 41589321 MENDOZA SANCA MARIBEL VERONICA PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACIÓN ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO ESTRATEGICO Ejecutor Evaluado 3/11/2020 

31 40882484 POBLETE LINARES EVELYN ZULY PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACIÓN ESPECIALISTA EN PROCESOS Y NORMATIVAS Ejecutor Evaluado 31/12/2014 

32 09892661 VERA DIAZ EDGAR ALEJANDRO PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACIÓN JEFE DE UNIDAD (E) Directivo Evaluador 19/12/2019 

33 15620573 ALARCON SIPAN MARIELA DEL ROCIO ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES COORDINACION DEL COMPONENTE EDUCATIVO Mando Medio 
Evaluador y 
Evaluado 

17/12/19 

34 43264323 ALVAREZ VERGARA WINSTON GERARDO ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ANALISTA EN SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES Ejecutor Evaluado 10/09/2019 

35 32864957 ARBOLEDA CAMINO VICTORIA MARLENE ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECIALISTA SECTORIAL EN FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Ejecutor Evaluado 2/06/2014 

36 42290983 CABRERA BOCANEGRA SANDRA MARIA ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECIALISTA EN ALIMENTOS Y NUTRICION Ejecutor Evaluado 16/10/2020 

37 20074746 CONTRERAS BONILLA LUIS HERNAN ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES JEFE DE UNIDAD Directivo Evaluador 24/04/2021 

38 40441021 CORDOVA MELENDEZ HEBE LINA ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECIALISTA EN MODELO DE COGESTION Ejecutor Evaluado 12/08/2020 

39 43644191 D'UNIAM PAREDES DE PARDO ELIZABETH MAGALY ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO ALIMENTARIO Ejecutor Evaluado 22/12/2014 

40 46293697 ESPINOZA MENDOZA DEYVIS JONATHAN ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECIALISTA EN ALIMENTOS Y ESTANDARES  Ejecutor Evaluado 9/12/2019 

41 15450286 FERNANDEZ VIVANCO JUAN PABLO ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECIALISTA EN GESTION ADMINISTRATIVA Ejecutor Evaluado 15/11/2019 

42 40978436 GONZALEZ MENDOZA ROCIO DEL PILAR ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES 
ESPECIALISTA EN METODOLOGIA DE CAPACITACION PARA 
ADULTOS 

Ejecutor Evaluado 11/12/2019 

43 45281203 GUTIERREZ LOPEZ LUIS ENRIQUE ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES COORDINADOR DEL COMPONENTE ALIMENTARIO Mando Medio 
Evaluador y 
Evaluado 

12/10/20 

44 45257478 MORENO LEON DIANA CAROLINA ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECIALISTA EN ALIMENTOS Y NUTRICION Ejecutor Evaluado 20/12/2019 

45 10013301 PEREDA CARBAJAL ANGELICA SUSANA ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECIALISTA EN ALIMENTOS Y NUTRICION Ejecutor Evaluado 1/10/2019 

46 46790029 PINEDO TRIGOSO MARGARITA ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECIALISTA EN ALIMENTOS Y ESTANDARES DE CALIDAD Ejecutor Evaluado 23/10/2020 

47 18099999 POLO CAMPOS FREDY HERNAN ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES COORDINADOR DEL COMPONENTE DE ARTICULACION Mando Medio 
Evaluador y 
Evaluado 

26/10/20 

Versión N° 02                                                                                                                                              Página 14 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

       
Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:24:55 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
                  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 

N° 
Número de 
documento 

Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 
Fecha de inicio 

en el puesto 

48 41888430 PRADO MERINO MANUEL MARTIN ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECIALISTA EN MANEJO DE BASE DE DATOS Ejecutor Evaluado 22/12/2014 

49 02168376 RIVERA MIRANDA JILBERT ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECIALISTA DE PROGRAMACIÓN Y ELABORACIÓN DE COSTOS Ejecutor Evaluado 7/08/2020 

50 41079492 RUBIÑOS CARRANZA CARLOS DAVID ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECIALISTA EN EVALUACION Ejecutor Evaluado 16/03/2020 

51 80538033 SANCA BALBIN ROGER ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ESPECILISTA EN PROGRAMA DE COSTOS Ejecutor Evaluado 18/12/2019 

52 07762212 VILA COLOMBIER NORMA RITA ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
Operador y de 
Asistencia 

Evaluado 22/06/18 

53 09139178 ZEVALLOS LESCANO ROSA ESPERANZA ORGANIZACIÓN DE LAS PRESTACIONES ANALISTA EN SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES Ejecutor Evaluado 00/01/1900 

54 43448341 ACUÑA CERVANTES FRANKLIN SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN COORDINADOR DE SUPERVISIÓN Y MONITOREO ( E ) Mando Medio 
Evaluador y 
Evaluado 

11/07/19 

55 40311203 BEDOYA TELLO CANDY BRICELA SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ESPECIALISTA EN MONITOREO Ejecutor Evaluado 31/12/2014 

56 07615639 CAMPOS VIVANCO KATIA SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN 
ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO DE DENUNCIAS, QUEJAS Y 
RECLAMOS - III 

Ejecutor Evaluado 31/12/2014 

57 01326261 CORNEJO HANCCO FRANK SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ESPECIALISTA EN MANEJO Y ANÁLISIS DE BASE DE DATOS Ejecutor Evaluado 23/12/2014 

58 32929439 
CORONEL HABRAHAMSHON PATRICIA DEL 
CARMEN 

SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ESPECIALISTA EN SUPERVISION Ejecutor Evaluado 21/10/2019 

59 44382459 DAVILA TAVARA NATALY ELENY SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ESPECIALISTA EN SUPERVISION Ejecutor Evaluado 24/10/2019 

60 42887681 ESPINOZA BAZAN TELMA SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ESPECIALISTA EN SUPERVISIÓN Ejecutor Evaluado 11/04/2017 

61 40239728 FAJARDO MICHELINI JULISSA INGRIDS SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ESPECIALISTA EN SUPERVISIÓN Ejecutor Evaluado 18/08/2017 

62 21569951 GALLEGOS TENORIO PAUL ATILIO SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO DE QUEJAS Y RECLAMOS - II Ejecutor Evaluado 31/12/2014 

63 09347006 GUERRA ALVARADO JUAN CARLOS SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ESPECIALISTA EN SUPERVISION Ejecutor Evaluado 18/10/2019 

64 33407747 GUEVARA MUÑOZ MANUELA DE JESUS SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
Operador y de 
Asistencia 

Evaluado 31/12/14 

65 42888716 IBARRA SEGURA PAULA SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN APOYO ADMINISTRATIVO PARA JEFATURA 
Operador y de 
Asistencia 

Evaluado 01/06/16 

66 06935634 LUJAN MENDOZA EDGAR ORLANDO SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO DE QUEJAS Y RECLAMOS - I Ejecutor Evaluado 31/12/2014 

67 07268291 NATIVIDAD HENOSTROZA ANATOLIA  VERONICA SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ESPECIALISTA EN SUPERVISIÓN Ejecutor Evaluado 31/12/2014 

68 07840137 SAIRE CHOQUEMAQUI MARIANELA ROSA SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN  COORDINADORA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION ( E )  Mando Medio 
Evaluador y 
Evaluado 

31/12/14 

69 06766301 SALAZAR CONDOR VICTOR CARLOS SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN  JEFE DE UNIDAD  Directivo Evaluador 28/08/19 

70 42837562 VENTURA CAYATOPA GISSELA SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ESPECIALISTA EN SUPERVISION Ejecutor Evaluado 23/10/2019 

71 41882540 YANA CCORIMANYA ALEX SAUL SUPERVISIÓN, MONITOREO Y EVALUACIÓN ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN Ejecutor Evaluado 31/12/2014 

72 42221773 ALBERTO HUARACHA OLGA BARBARA U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 15/10/2014 

73 45246174 ALVARADO CCONAYA KAROL GABRIELA U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 9/12/2020 

Versión N° 02                                                                                                                                              Página 15 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

       
Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:25:04 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
                  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 

N° 
Número de 
documento 

Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 
Fecha de inicio 

en el puesto 

74 45016909 CACYAVILCA HILARI MARLENE GABRIELA U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 1/10/2015 

75 44168071 CARPIO APAZA ROXANA EDITH U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 13/08/2019 

76 44781834 CCAMA CONDO DEYSI NORMA U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 28/08/2017 

77 29424002 COA ALCOCER FLOR GABRIELA U.T. AREQUIPA ESPECIALISTA EDUCATIVO Ejecutor Evaluado 1/08/2013 

78 29352422 CUBA AQUINO SALVADOR VICTOR U.T. AREQUIPA CHOFER Ejecutor Evaluado 5/05/2015 

79 29634613 CUBA LANFRANCO ALDO JOSE U.T. AREQUIPA SUPERVISOR DE COMPRAS Ejecutor Evaluado 25/05/2018 

80 70243177 DAVALOS CHUQUICHANCA LOLO MARCOS U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 21/12/2018 

81 29633345 DUEÑAS ARRUE JOSE MIGUEL ANGEL U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 6/07/2015 

82 29627892 ENCISO MIRANDA MIGUEL ANGEL U.T. AREQUIPA JEFE DE UNIDAD TERRITORIAL ( E ) Directivo Evaluador 12/04/21 

83 41689399 ESCAPA GAMBOA PATRICIA MARIA U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 15/10/2014 

84 45948180 FLORES ALFARO MARIA GUADALUPE U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 9/10/2014 

85 29659934 HUAMANI SANCHEZ SANDRA YENICE U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 6/07/2015 

86 40347082 HUAYNACHO ORTIZ THELMA FABIOLA U.T. AREQUIPA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 2/12/2019 

87 46317907 LOVATON BARRIONUEVO YOLANGELI ELIZABETH U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 17/07/2020 

88 41325107 LUQUE MEDINA YVANA AURELIA U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 24/12/2019 

89 43862202 MARTÍNEZ TAYA GABY ÚRSULA U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 3/12/2019 

90 41564382 MEDINA SAMAYANI YOLANDA TERESA U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 6/08/2019 

91 73530719 MENDOZA POLANCO JORGE FERNANDO U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 9/11/2020 

92 44801176 MEZA ESQUIVEL EDELY ROCIO U.T. AREQUIPA ESPECIALISTA ALIMENTARIO Ejecutor Evaluado 27/12/2017 

93 29613627 MORALES ESCALANTE EDWARD ANDRES U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 10/10/2014 

94 29420422 MOYA MENDEZ CALDERON ERIKA MILAGROS U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 2/06/2014 

95 30430686 NAPA GUITTON ANTHONY CESAR U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 16/10/2019 

96 29692197 NAVARRO BERNAL CONCEPCION SONIA U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 2/11/2016 

97 46948505 NEIRA YANA MILAGROS MIRIAM U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 1/10/2020 

98 41885650 PACHAS TELLO MARIA ALEJANDRA U.T. AREQUIPA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 4/06/2014 

99 41561437 PARI PEREZ DANITZA U.T. AREQUIPA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 13/10/2014 

Versión N° 02                                                                                                                                              Página 16 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

       
Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:25:13 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
                  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 

N° 
Número de 
documento 

Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 
Fecha de inicio 

en el puesto 

100 41354644 PILCO MONTEAGUDO JULIETH U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 4/06/2014 

101 29685128 PINTO HUAMAN MERCEDES FRIDA U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 10/10/2014 

102 40001888 PINTO RIVEROS JAVIER ENRIQUE U.T. AREQUIPA COORDINADOR TECNICO TERRITORIAL Ejecutor Evaluado 5/09/2019 

103 44524246 QUISPE COLLANTES MELISENDA U.T. AREQUIPA ABOGADO Ejecutor Evaluado 30/12/2015 

104 46396608 RODRIGO DIAZ JUAN CARLOS U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 21/08/2017 

105 70870362 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ROSA VERÓNICA U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 26/12/2019 

106 29726095 ROJAS VILCACONDE FANNY PATRICIA U.T. AREQUIPA ESPECIALISTA EN COMUNICACIONES Ejecutor Evaluado 23/10/2013 

107 41335545 ROSADO HUAYNASI PAMELA CAROLINA U.T. AREQUIPA SUPERVISOR DE COMPRAS Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

108 44096602 TALAVERA MEDINA MARY MARCELA U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 15/10/2014 

109 29559540 TICONA CENTENO ANA DELIA U.T. AREQUIPA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 4/06/2014 

110 29738535 TOLEDO RAMOS GLORIA AMPARO U.T. AREQUIPA ASISTENTE ADMINISTRATIVO Ejecutor Evaluado 6/07/2016 

111 29730418 VENTURA GUTIERREZ RICARDO MARCELINO U.T. AREQUIPA SUPERVISOR DE COMPRAS Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

112 43545829 VIDAL LINARES MANFRED ENRIQUE U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 7/04/2017 

113 42071627 ZUÑIGA QUIROZ ALEXANDER ALBERTO U.T. AREQUIPA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 3/12/2014 

114 10622792 ABANTO DAVILA HENRY ANTONIO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 3/12/2019 

115 45082980 AGUILAR ALATA DANNY ALBERTH U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 7/06/2016 

116 43558863 AGUILAR SAENZ KELLY KEY U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

117 07449539 ALARCON SILVERA ANNIE U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 6/09/2017 

118 45494427 ALEGRE QUITO MILAGROS TERESA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 12/10/2018 

119 08149026 ALEJANDRO GONZALES JANET PILAR U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 6/06/2016 

120 06242597 ALVARADO DUEÑAS DONATO MARCOS U.T. LIMA METROPOLITANA CHOFER 
Operador y de 
Asistencia 

Evaluado 31/12/15 

121 70021290 ALVAREZ RAMIREZ ELIANA APOLINARIA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 3/12/2019 

122 10628084 APARICIO AGAMA CORAL NELLY U.T. LIMA METROPOLITANA ESPECIALISTA EDUCATIVO Ejecutor Evaluado 26/10/2018 

123 46116385 ARIZA HIDALGO KATTY ESTEFANIA U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 8/05/2019 

124 40363567 ASENJO MAS KELLY MARITZA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 21/12/2018 

125 40813083 AVALOS LORENZO TANNY MADHELINE U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 8/06/2016 

Versión N° 02                                                                                                                                              Página 17 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

       
Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:25:22 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
                  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 

N° 
Número de 
documento 

Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 
Fecha de inicio 

en el puesto 

126 44656949 BACON LEYVA DINA ELIZABETH U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

127 41538691 BARBOZA BEGAZO JUAN JOSE U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

128 30861215 BASURCO ORE LORENA ERIKA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 6/06/2016 

129 44817122 BEDON GOMEZ MELISSA PILAR U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 8/06/2016 

130 41569602 BERMUDO ARESTE EDWIN U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

131 43175942 BRAVO MARTINEZ CARMEN DEL ROSARIO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

132 41470012 CAICEDO ENEQUE ROSA ELENA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

133 00485601 CANCINO BELLIDO ARMANDO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE COMPRA Ejecutor Evaluado 24/12/2019 

134 40143760 CARBAJAL BECERRA ELSA ELIZABETH U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 2/05/2017 

135 43525999 CÁRDENAS MARIÑO NOEMÍ U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

136 40165912 CARDENAS VILLEGAS VIENNA BETSAIDA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 26/12/2018 

137 41848598 CASQUERO ZEGARRA LAURA PIMPELLA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 6/06/2016 

138 44348047 CASTILLO VASQUEZ YVER JONATHAN U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

139 10126617 CASTRO NICOLAS ROGER WILGER U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 4/06/2014 

140 42741091 CENTENO GUTIERREZ PETER ALBERTO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 6/05/2019 

141 40416601 CHACCHI TELLO KATTY U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 15/10/2018 

142 16807866 CHAVEZ GOMEZ ROSITA ASUNCION U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

143 47221308 CHAVEZ JAEGER ANA LIS U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 9/12/2020 

144 45978891 CHAVEZ POVES NATALY MELISSA U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

145 44645537 CHAVEZ RIVERA RONALD EDUARDO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 7/06/2016 

146 42352887 CHOQUE CCAICO NILDA U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 6/07/2016 

147 00495492 CHURA QUENTA GUIDO RENE U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

148 16158014 CISNEROS PEREZ ABDEL LINDLEY U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

149 10244444 DAMIAN DAVILA ALEX PABLO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

150 42073958 DIAZ ALARCON HEYDI JANETH U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE COMITÉ DE COMPRAS Ejecutor Evaluado 17/09/2014 

151 33430879 DIAZ MUÑOZ RONALD EDGARDO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 3/06/2016 

Versión N° 02                                                                                                                                              Página 18 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

       
Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:25:30 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
                  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 

N° 
Número de 
documento 

Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 
Fecha de inicio 

en el puesto 

152 07463267 DIAZ ROBLES JULIA JANET U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

153 43494718 ECHEGARAY LOLOY SUSANA OCTAVIA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 7/06/2016 

154 42369060 ECHEGARAY RAMIREZ CLAUDIA ADRIANA PATRICIA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

155 41739843 ESPICHAN OJEDA SARA ELIZABETH U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 9/12/2014 

156 40598404 FERNANDEZ BAUTISTA MILAGROS MARINA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

157 16788121 FERNANDEZ PEREZ PATRICIA FABIOLA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

158 43665072 FERNANDEZ VALIENTE MELISSA JANET U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 8/06/2016 

159 44095667 FLORES BERROCAL HAROLD JASON U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 22/11/2019 

160 43254188 FLORES GAMARRA FLOR DEYLIS U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 8/06/2016 

161 40974163 FLORES VELASQUEZ ANGELA VERONICA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 14/08/2017 

162 09783503 FRANCIA JIMENEZ DANIEL FLORENCIO U.T. LIMA METROPOLITANA JEFE DE UNIDAD TERRITORIAL ( E ) Directivo Evaluador 12/04/2021 

163 41918541 FUENTES DIAZ VERONICA LISSET U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 15/10/2018 

164 09609091 GALLARDO GUEVARA WILLIAM U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 5/12/2018 

165 40389636 GALLO AYALA ELIZABETH U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 4/06/2014 

166 47788788 GARFIAS TITO ANTONIO U.T. LIMA METROPOLITANA SOPORTE TECNICO INFORMATICO Ejecutor Evaluado 11/11/2020 

167 09729728 GUEVARA DURAND CARMEN OLGA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

168 46127846 HANCO TORRES ESTHER U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 14/12/2017 

169 44748773 HARO MEJIA LUIS ALBERTO U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 9/12/2020 

170 09649088 HERNANDEZ ESPINOZA NINEL U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 21/12/2018 

171 40923153 HERRERA QUISPE DE QUISPE MAHLY U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

172 42193657 HERRERA RONDAN GERMAN ANTHONY U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 14/08/2017 

173 41800602 HUAMAN ALDANA CRISTHIAN IVAN U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

174 40596624 HUANCA MAMANI SAMUEL ANGEL U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 1/10/2019 

175 10229284 HUANCAHUARI PAUCAR EVA MONICA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 2/05/2017 

176 44415750 HUANES URBANO JUANA MARIELA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

177 41383288 IZAGUIRRE LEÓN NATALY U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 16/06/2014 

Versión N° 02                                                                                                                                              Página 19 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

       
Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:25:38 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
                  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 

N° 
Número de 
documento 

Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 
Fecha de inicio 

en el puesto 

178 41217516 JARA RODRIGUEZ JANET DEL ROSARIO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/01/2017 

179 40766142 JAUREGUI VALDIVIA JULISSA EDME U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 2/12/2019 

180 48077558 KERARY JIMENEZ CLORINDA U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 3/12/2019 

181 42568818 LINDO ROJAS INGRID U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 11/10/2018 

182 07878002 LÓPEZ DAVALOS SUAREZ ALFREDO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

183 42948788 LÓPEZ PONCE ALBERTO ANDRES U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

184 20089642 MAITA FRANCO ZOILA ROSANA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

185 40176772 MAMANI LLANQUI YESHYD LEON U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 27/12/2016 

186 25653128 MANRIQUE VARGAS FERMIN EDUARDO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

187 71404963 MENDIZABAL MEDRANO MILAGROS  DEL ROCIO U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 21/12/2018 

188 41721404 MENDOZA ORTIZ KARY ROXANA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

189 41750301 MERA GALINDO IANINA LICETH U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 27/06/2016 

190 16719424 MIRANDA DURAND WILLIAM ALBERTO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 8/06/2016 

191 41735049 MISAJEL RAMOS MIRNA GUISSELA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 11/10/2018 

192 45458383 MONTENEGRO PACORA DIEGO ARMANDO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

193 10422496 MONTERO VARILLAS MARISOL EMILIA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

194 42447456 MONTES CAÑARI GIOVANA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 2/05/2017 

195 45789710 MONTOYA RODRIGUEZ ANA FLORELLA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 6/06/2016 

196 21861980 MOTTA ORE ILIANA YANINA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

197 43410781 NUEVO SIANCAS LAURA ELIZABETH U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

198 44301583 NUÑEZ ZEA PAOLA JACKELINE U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

199 46447553 OLIVA ESCOBEDO LADY DIANA ANGELA U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 27/12/2016 

200 43884484 OLIVOS MILLA JOSE ALFRED U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 7/05/2019 

201 45267013 ORTEGA ASENCIOS SUSAN LOURDES U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

202 46207673 OSORIO CARRILLO DAVID EDWIN U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 2/05/2017 

203 44484847 PALACIOS RIVERA FLOR LILIANA U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 17/04/2017 

Versión N° 02                                                                                                                                              Página 20 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

       
Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:25:48 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
                  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 

N° 
Número de 
documento 

Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 
Fecha de inicio 

en el puesto 

204 42522564 PALOMINO CORTEZ RONALD ALBERTO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

205 07472343 PALOMINO QUICAÑO MERCEDES PETRONILA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

206 41943308 PALOMINO VASQUEZ GLADYS U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

207 71918843 PATIÑO CONDORI MAYUMI U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 1/10/2019 

208 42425397 PATRON AMES MARCO ANTONIO U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 4/12/2020 

209 70337434 PEÑA SUNCION RUBI DEL PILAR U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 17/04/2017 

210 10677805 PEREA OLIVAR SONIA U.T. LIMA METROPOLITANA COORDINADOR TECNICO TERRITORIAL Mando Medio 
Evaluador y 
Evaluado 

21/12/18 

211 43785857 PEREZ MAMANI ROSARIO DEL PILAR U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 04/09/19 

212 00795729 PIHUAYCHO HUANCA TATIANA ELIZABETH U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE COMPRA Ejecutor Evaluado 20/08/2019 

213 22502687 PIMENTEL CASTAÑEDA JUAN ANTONIO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

214 80268664 PIMENTEL ROBLES LISSETT ISABEL U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 2/05/2017 

215 40211313 PINEDA QUISPE HORACIO JOHN U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

216 44937146 QUICHE CANALES AMANDA LIZETH U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 8/06/2016 

217 28303663 QUINTANILLA ALCA JOSEFA ROSARIO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

218 46642353 QUINTE SAENZ CESAR RAUL U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 27/06/2016 

219 10058991 QUISPE GUERRERO ROSA AMERICA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

220 42160356 QUISPEALAYA SAMANIEGO RAQUEL LUCIA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

221 18859163 RAMOS DIAZ SEGUNDO ALEXANDRO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

222 44155060 RAMOS ESPINOZA RONALD OSWALDO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/06/2016 

223 40197604 REINOSO ZORRILLA VANESSA KATIA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 8/06/2016 

224 20114816 REQUENA MUÑOZ ALEXANDER DAVID U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 17/04/2017 

225 42176624 REYNA HOYOS JHONATAN KING U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 21/08/2017 

226 43511780 RIVADENEYRA AVALOS MIGUEL ANGEL U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 7/05/2019 

227 47473609 RIVAS FLORES KENIA JACKELINE U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE COMPRA Ejecutor Evaluado 20/08/2019 

228 44903640 ROJAS LOPEZ ROBERTO MAXIMO U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 9/12/2020 

229 41411049 ROSALES COLLANTES MIGUEL ANGEL U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

Versión N° 02                                                                                                                                              Página 21 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

       
Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:25:58 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
                  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 

N° 
Número de 
documento 

Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 
Fecha de inicio 

en el puesto 

230 44849288 RUITON RICRA JESSICA GISELLA U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 17/04/2017 

231 70371289 RUIZ CHU BETHANIA LYDIA U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 1/10/2019 

232 43495556 SAENZ ZEVALLOS JONATHAN JAYME U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

233 42739345 SALAZAR CARRION ROSARIO DENISSE U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 15/10/2018 

234 25706973 SALDARRIAGA ESTELA GINO PAUL U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

235 09750119 SALVATIERRA GUERRA ELEANA MERCEDES U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 5/12/2014 

236 32923254 SANCHEZ AZAÑEDO ELIZABETH DEL  PILAR U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 4/12/2019 

237 43308930 SÁNCHEZ SANTOS MARCELA YSABEL U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

238 44541077 SILVA MALPARTIDA JORGE MIGUEL U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 27/12/2016 

239 10004113 SOSA INGA CARLOS ALBERTO U.T. LIMA METROPOLITANA ESPECIALISTA ALIMENTARIO Ejecutor Evaluado 1/08/2018 

240 10880829 SOSAYA FALLA GALIA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 15/10/2018 

241 15976609 SOTELO ARCA MOISES U.T. LIMA METROPOLITANA CHOFER 
Operador y de 
Asistencia 

Evaluado 02/12/19 

242 40385991 SOTELO SOLIS KATHERINE YESENIA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 7/06/2016 

243 43470088 TAIPE CHACALTANA KARINA SANDY U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 9/09/2019 

244 10467399 TALAVERA CASTRO EDUARDO MICHAEL U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

245 41937485 TOCAS LLACUACHAQUI MITCHEL U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 14/08/2017 

246 41518245 TORRES ZUASNABAR WILIAN ANTONIO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

247 43651949 URRUNAGA SILVA MARCO ANTONIO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 30/12/2016 

248 44597692 UTANI SUEL JUAN CARLOS U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 6/07/2016 

249 10092463 VASQUEZ BARJA JHONY EDWIN U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 4/06/2014 

250 43961028 VASQUEZ CHUQUICUSMA LETICIA U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTION LOCAL Ejecutor Evaluado 18/12/2017 

251 40994153 VASQUEZ TORRES JORGE ORLANDO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

252 07536276 VEGA PORTOCARRERO ELIANA CONSUELO U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 13/10/2017 

253 40673862 VERAMENDI CASTILLO JORGE FRANCISCO U.T. LIMA METROPOLITANA ESPECIALISTA EN COMUNICACIONES Ejecutor Evaluado 1/10/2019 

254 42136246 VILLA LOPEZ HANS JAIRO U.T. LIMA METROPOLITANA MONITOR DE GESTIÓN LOCAL Ejecutor Evaluado 16/06/2014 

255 08670499 VILLANUEVA CASTILLO MARY FLORENCIA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 3/12/2019 

Versión N° 02                                                                                                                                              Página 22 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

       
Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:26:07 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

 
                  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

 

N° 
Número de 
documento 

Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 
Fecha de inicio 

en el puesto 

256 06808451 VITTOR LESCANO JOB U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 9/12/2014 

257 43605918 YARANGA BULEJE MARIBEL U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 6/06/2016 

258 07495627 ZAMORA RODRIGUEZ LOURDES ANA U.T. LIMA METROPOLITANA SUPERVISOR DE PLANTAS Y ALMACENES Ejecutor Evaluado 1/10/2014 

259 46620784 ACUÑA CAMACHO MARIA LIZBETH RECURSOS HUMANOS ABOGADA Ejecutor Evaluado 3/02/2020 

260 41750729 AMPUDIA CASTAÑEDA MARIA SUSSY VICTORIA RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA EN GESTION DE BIENESTAR SOCIAL I Ejecutor Evaluado 8/09/2020 

261 45407228 AYMAR RODRIGUEZ JESUS ANTONIO RECURSOS HUMANOS ANALISTA DE RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE PERSONAL Ejecutor Evaluado 16/08/2019 

262 25708484 BELTRAN VARGAS PEDRO ROBERTO RECURSOS HUMANOS ANALISTA EN ADMINISTRACION DE PERSONAL Ejecutor Evaluado 6/11/2020 

263 07236716 CASTILLO CACHAY HECTOR SAULO RECURSOS HUMANOS GESTOR DE PLANILLAS Ejecutor Evaluado 6/03/2019 

264 40569509 CASTRO BENITES RENE ALFREDO RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA EN SELECCION Ejecutor Evaluado 24/11/2020 

265 40547599 CERRON NAVARRETE LUIS ALBERTO RECURSOS HUMANOS ABOGADO DE SECRETARIA TECNICA Ejecutor Evaluado 3/02/2020 

266 42579511 GOVEA ALVARADO MORAYMA MILAGROS RECURSOS HUMANOS ABOGADO Ejecutor Evaluado 19/12/2019 

267 40709004 HARO OSTOLAZA RENZO DANILO RECURSOS HUMANOS ABOGADO Ejecutor Evaluado 15/10/2019 

268 45661781 LLONTOP MECHAN GIANCARLOS RECURSOS HUMANOS ABOGADO SENIOR Ejecutor Evaluado 6/08/2020 

269 46375329 LOLI TORRES CHRISTIAN ANGHELO RECURSOS HUMANOS ANALISTA EN GESTIÓN DE PLANILLAS Ejecutor Evaluado 16/09/2019 

270 09446907 MARQUEZ ROMAN VICTOR ERNESTO RECURSOS HUMANOS ANALISTA LEGAL Ejecutor Evaluado 15/12/2020 

271 29663921 NAVARRO GUTIERREZ PAVEL RECURSOS HUMANOS SECRETARIO TÉCNICO Mando Medio 
Evaluador y 
Evaluado 

17/12/2020 

272 10138047 PONCE PAZ MANUEL ENRIQUE RECURSOS HUMANOS PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL Ejecutor Evaluado 2/10/2019 

273 40520084 SIFUENTES QUILCATE WILDER ALEJANDRO RECURSOS HUMANOS JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS Directivo Evaluador 24/06/2020 

274 44747638 SILVA MOGOLLON ELIANA BRIGUITTE RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Ejecutor Evaluado 5/08/2020 

275 40546876 SULCA LOPEZ JOSE ANTONIO RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA EN GESTION Y ADMINISTRACION DE LEGAJOS Ejecutor Evaluado 9/10/2020 

276 41643534 TOLEDO VASQUEZ ROSA CATALINA RECURSOS HUMANOS ESPECIALISTA EN DESARROLLO Y CAPACITACION Ejecutor Evaluado 11/07/2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Versión N° 02                                                                                                                                              Página 23 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                         

       

Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:26:18 -05:00



PLAN DE IMPLEMENTACION DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - CICLO 2021 

  PLA-008-2021-PNAEQW-URH 

  

   

 

ANEXO N° 04 

CUADRO DE CONTROL DE CAMBIOS 

VERSIÓN 

N° 

NUMERAL DEL 

TEXTO VIGENTE 
CAMBIO REALIZADO 

JUSTIFICACIÓN DEL 

CAMBIO 

2 5 
Se ha agregado el nombre de la Unidad de Recursos 

Humanos. 

Se ha ampliado el alcance del 

subsistema de Gestión del 

Rendimiento, se incluye a la 

URH para este ciclo.                  

2 5 
Se ha incorporado el nombre de la Unidad de Recursos 

Humanos y el número de servidoras/es que la componen.  

Se ha ampliado el alcance del 

subsistema de Gestión del 

Rendimiento, se incluye a la 

URH para este ciclo junto a la 

totalidad de sus 

servidoras/es.               

2 9 

Se han modificado la fechas del Cronograma de 

Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento 

Ciclo 2021. 

Se han ajustado las fechas 

con la finalidad de culminar el 

ciclo 2021 el 31 de enero del 

año 2022. 

 

 
 

Versión N° 02                   Página 24 de 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Resolución de Dirección Ejecutiva Nº D000281-2021-MIDIS/PNAEQW-DE                                                                                                                                                                      

 
 
 
 
 

Firmado digitalmente por
SIFUENTES QUILCATE Wilder
Alejandro FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.10.2021 19:26:32 -05:00


